
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200166

166

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para

conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº 013/2022, que tem por objeto o "Registro
de Preços (SRP), para eventual ou futura aquisição de pneus. A nova data de abertura, será
fim do acolhimento de propostas e ocorrerá no dia 11/03/2022, nos horários definidos de
08h00min (Horário de Brasília) para abertura de propostas e 09h00min (Horário de Brasília)
para a disputa de preços. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do
Portal (Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br do
Compras.gov.br e www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº 014/2022, que tem por objeto o "Registro
de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo
em Merenda Escolar. A nova data de abertura, será fim do acolhimento de propostas e
ocorrerá no dia 11/03/2022, nos horários definidos de 13h00min (Horário de Brasília) para
abertura de propostas e 14h00min (Horário de Brasília) para a disputa de preços.
Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Portal (Compras.gov.br) do
Governo Federal. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. Informações no e-
mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 21 de fevereiro de 2022.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 001/2022. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil, para Reforma da Praça Matriz do Município de
Dois Riachos/AL, conforme Plano de Ação nº 09032021-012445, nos termos do edital e
elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 10/03/2022 - 10h00min. LOCAL: Sala de
Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois
Riachos (AL). O edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para
downloads no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão serem obtidos
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante
solicitação enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 002/2022. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Área de Engenharia Civil, para Reforma da Construção de Campo Society
em Dois Riachos/AL, consoante descriminado no projeto básico, nos termos do edital e
elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 10/03/2022 - 14h00min. LOCAL: Sala de
Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois
Riachos (AL). O edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se disponíveis para
downloads no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão serem obtidos
pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante
solicitação enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL). 18 de fevereiro de 2022.
RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 10.014/2021
Processo Administrativo: 459/2021.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados a Administração Municipal de Girau do Ponciano/Al.
Órgão Gerenciador: Município de Girau do Ponciano por intermédio da Secretaria
Municipal de gestão Pública, representado: David Ramos de Barros, Prefeito, Hudson
Antonio Farias Batista, Secretaria Municipal de Gestão Pública.
ARP nº 009/2022 -
Fornecedor: COMERCIAL ROCHA ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.932.811/0001-91.
Item 2: Açúcar, valor unitário: R$ 3,30;
Item 3: Adoçante, valor unitário: R$ 3,50;
Item 4: Condimento, valor unitário: R$ 18,50;
Item 5: Arroz Beneficiado, valor unitário: R$ 3,39;
Item 6: Arroz Beneficiado, valor unitário: R$ 3,95;
Item 7: Legume In Natura, valor unitário: R$ 2,72;
Item 8: Bebida Láctea, valor unitário: R$ 3,03;
Item 9: Biscoito, valor unitário: R$ 3,10;
Item 10: Biscoito, valor unitário: R$ 3,30;
Item 15: Carne Bovina In Natura, valor unitário: R$ 33,32;
Item 16: Carne Bovina In Natura, valor unitário: R$ 16,40;
Item 18: Tempero, valor unitário: R$ 0,90;
Item 22: Creme de Leite, valor unitário: R$ 2,68;
Item 23: Massa de Tomate, valor unitário: R$ 1,85;
Item 25: Farinha de Milho, valor unitário: R$ 1,75;
Item 26: Farinha de Trigo, valor unitário: R$ 3,99;
Item 27: Leguminosa Processada, valor unitário: R$ 6,10;
Item 29: Carne de Ave, valor unitário: R$ 9,12;
Item 30: Fruta, valor unitário: R$ 4,58;
Item 31: Fruta, valor unitário: R$ 4,23;
Item 32: Fruta, valor unitário: R$ 3,25;
Item 33: Fruta, valor unitário: R$ 5,86;
Item 34: Fruta, valor unitário: R$ 3,56;
Item 35: Fruta, valor unitário: R$ 5,44;
Item 36: Fruta, valor unitário: R$ 1,71;
Item 37: Legume In Natura, valor unitário: R$ 5,71;
Item 38: Legume In Natura, valor unitário: R$ 3,27;
Item 39: Verdura In Natura, valor unitário: R$ 1,69;
Item 40: Legume In Natura, valor unitário: R$ 3,54;
Item 41: Legume In Natura, valor unitário: R$ 3,65;
Item 42: Legume In Natura, valor unitário: R$ 4,14;
Item 43: Condimento, valor unitário: R$ 2,57;
Item 44: Legume In Natura, valor unitário: R$ 2,68;
Item 45: Legume In Natura, valor unitário: R$ 2,33;
Item 46: Condimento, valor unitário: R$ 1,57;
Item 47: Verdura In Natura, valor unitário: R$ 2,99;
Item 48: Legume In Natura, valor unitário: R$ 3,74;
Item 49: Legume In Natura, valor unitário: R$ 5,50;
Item 50: Verdura In Natura, valor unitário: R$ 3,23;
Item 51: Legume In Natura, valor unitário: R$ 4,02;
Item 52: Leite Condensado, valor unitário: R$ 4,80;
Item 53: Leite Côco, valor unitário: R$ 2,80;
Item 54: Leite em Pó, valor unitário: R$ 5,29;
Item 55: Macarrão, valor unitário: R$ 2,50;
Item 56: Macarrão, valor unitário: R$ 3,89;
Item 57: Legume In Natura, valor unitário: R$ 2,32;
Item 58: Molho de Mesa, valor unitário: R$ 2,50;

Item 59: Gordura Vegetal, valor unitário: R$ 2,90;
Item 60: Massa Alimentícia, valor unitário: R$ 4,42;
Item 61: Milho de Pipoca, valor unitário: R$ 3,21;
Item 63: Legume em Conserva, valor unitário: R$ 3,24;
Item 64: Óleo Vegetal Comestível, valor unitário: R$ 8,25;
Item 65: Ovo, valor unitário: R$ 13,45;
Item 66: Torrada, valor unitário: R$ 0,55;
Item 67: Pão, valor unitário: R$ 0,44;
Item 69: Poupa de Fruta, valor unitário: R$ 0,75;
Item 70: Poupa de Fruta, valor unitário: R$ 0,95;
Item 71: Poupa de Fruta, valor unitário: R$ 0,63;
Item 72: Poupa de Fruta, valor unitário: R$ 1,25;
Item 73: Proteína Texturizada Soja, valor unitário: R$ 3,80;
Item 74: Queijo, valor unitário: R$ 30,40;
Item 76: Carne Bovina In Natura, valor unitário: R$ 33,32;
ARP n 010/2022 -
Fornecedor: R. F. DA SILVA, inscrita no CNPJ: 31.522.859/0001-94.
Item 1: Achocolatado, valor unitário: R$ 3,89;
Item 13: Condimento, valor unitário: R$ 1,92;
Item 14: Condimento, valor unitário: R$ 2,89;
Item 19: Vinagre, valor unitário: R$ 1,12;
Item 20: Corante Alimento, valor unitário: R$ 0,65;
Item 21: Condimento, valor unitário: R$ 1,79;
Item 24: Farinha de Mandioca, valor unitário: R$ 3,30;
Item 28: Leguminosa, valor unitário: R$ 5,25;
Item 62: Milho, valor unitário: R$ 2,35;
Item 75: Sal, valor unitário: R$ 0,65;
ARP n 011/2022 -
Fornecedor: FOOD PARCK DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 35.443.022/0001-
00.
Item 12: Embutido, valor unitário: R$ 51,00;
Item 17: Carne Salgada, valor unitário: R$ 35,90;
Validade da ATA 12 meses, fundamentação legal:
Lei Federal 10.520/2002 e Lei Federal 8.666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 12160002/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2022-SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TESTES PARA
DETECÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). Data da Homologação: 10/02/2022.
Vigência: 16/02/2022 a 16/02/2023. Fornecedor Registrado: FUSIO MED COMÉRCIO DE
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 20.656.202/0001-01, valor registrado: R$
26.880,00 (vinte e seis mil e oitocentos e oitenta reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 11120003/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 054/2021-SRP. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO

QUILÔMETRO. Data da Homologação: 09/02/2022. Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023.

Fornecedor Registrado: GRANDE RIO VEICULOS LTDA, CNPJ 00.416.698/0001-20, valor

registrado: R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 11190013/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 053/2021 - 2ª Chamada-
SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO, DO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE. Data da
Homologação: 15/02/2022. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Fornecedor Registrado:
FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ 29.887.078/0001-51, valor registrado: R$
1.252.270 (um milhão e duzentos e cinquenta e dois mil e duzentos e setenta
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.004/2022

Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e
eventual aquisição de 20 (vinte) motos zero km, destinados a atender a demanda do
Município de Maravilha/AL. Disponibilidade: endereço eletrônico
www.comprasnet.com.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de
Brasília/DF. Informação: Email: licitacaomaravilhaal@gmail.com.
Data da realização: 10 de março de 2022 às 10h00min.

MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
LINO torna pública a data da realização da seguinte licitação: Pregão Eletrônico n°
05/2022 - Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Material de
Didático. Tipo: Menor preço por item. Data de realização da sessão pública: 7 de
março de 2022. Horário da sessão pública: 10:00 horas. Código UASG: 982811. O(s)
Pregão(ões) Eletrônico(s) será(ão) realizado(s) através do sítio eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no site www.comprasnet.gov.br ou
através do email cplnovolino@gmail.com

Novo Lino/AL, 21 de fevereiro de 2022.
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




